[image: O:\Герб вектор\Герб.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕЧЕНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2023 										   № 704
п.г.т. Никель

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайства Публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 1» (ИНН 7841312071, ОГРН 1057810153400) от 15.03.2023, схемы расположения границ публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой  расположения границ публичного сервитута согласно приложению.
2. Установить публичный сервитут в интересах Публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 1» (ИНН 7841312071, ОГРН 1057810153400) (далее по тексту ПАО «ТГК-1») в целях безопасной эксплуатации объекта электросетевого хозяйства – Кабельная сеть 0,4 кВ, входящего в состав Энергетического производственно-технологического комплекса Гидроэлектростанция № 6, находящегося в собственности ПАО «ТГК-1»,  в отношении земельных участков с кадастровыми номерами: 51:03:0090103:17, 51:00:0000000:5, 51:03:0090103:211, 51:03:0090103:193, 51:03:0090103:205, 51:03:0090103:190, 51:03:0090103:196, 51:03:0090103:200, 51:03:0090103:181, 51:03:0090103:186, 51:03:0090103:291, 51:03:0090103:201, 51:03:0090103:202, 51:03:0090103:210, 51:03:0090103:203, 51:03:0090103:209, 51:03:0090103:187, 51:03:0090103:189, 51:03:0090103:198, 51:03:0090103:197, 51:03:0090103:194, 51:03:0090103:192, 51:03:0090103:182, 51:03:0090103:195, 51:03:0090103:438, 51:03:0090103:454, 51:03:0090103:455, 51:03:0090103:188, 51:03:0090103:453, 51:03:0090103:16, 51:03:0090103:469, 51:03:0090103:465, 51:03:0090103:207, 51:03:0090103:208, 51:03:0090103:191, 51:03:0090103:214, 51:03:0090103:9, 51:03:0090103:320, 51:03:0090103:309, расположенных по адресу: Мурманская область, Печенгский район, площадью 16037+/-44 кв.м, в границах, указанных в прилагаемой схеме расположения границ публичного сервитута.
3. Установить срок действия публичного сервитута – 49 (сорок девять) лет.
4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территории и содержание ограничений прав на части земельных участков в границах таких зон определяются в соответствии с Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160.
5. Плата за публичный сервитут на основании пункта 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.
6. ПАО «ТГК-1» привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок, не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
7. Комитету по управлению имуществом администрации Печенгского муниципального округа (Лаврущик С.С.) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления:
- направить в орган регистрации прав копию настоящего постановления и заявление о государственной регистрации прав (публичного сервитута);
- направить обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
9. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Печенга» и размещению на сайте Печенгского муниципального округа http://pechengamr.gov-murman.ru/.

Глава Печенгского муниципального округа                                                        А.В. Кузнецов

Лаврущик С.С., 5-05-79
Приложение
к постановлению администрации Печенгского муниципального округа от 17.05.2023 № 704
[image: ]

[bookmark: _GoBack][image: ]
[image: ]
image4.png
QowINY XI9HIOHI9G d3WOH -

qowsny XI9HIOHIAG 1ANNHDAZ -

nndownddaw BnHpgoEavouUIN NWENGowfi NWIsgo3o I 19Hoe dawoH niagodwiaad -

HdJ3 WenHapagl ou 'nndownddaw sNHDGOEIVOUIN NWENGOYIA NWITGOI0 I I9HOE 1SNNHDAZ -
DQWIY3aWNOdWI 0ZOHIYDWNUDY GoWXN39g0 daWoH Mi9godwIngoy -

HdJ3 WBNH3paga ou ‘DguIvawnodwl 020HIYDWNUDY QOWX39Q0 DNNHDAZ -

pypwdpgs 0209odwIngy DAaWOH 9INUPDH -

HdJ3 WenHapags ou ‘pypwdpgx ozogodwipppy pnnHodz -

DAWIDKA 020HIVaWaE dawoH niagodwipgpy - 91:€010600:€0:15

HdJ3 WENHBP3Q3 0U ‘DIWIDAfA 020HIVSWIE DNNHDAZ -

gnHaxhdool ozoHdaHaxHn ozamafiguiamhy dhwnox -

pwhwngday ozoHhnvghu 19nnHDd2 DiROW BDHdBwHDADX - _
pwhwngdas ozoHknvghu pnnHodz - E

: BNH3ADHEOQO 3I9HQOV IR
0005:4 @DWMID

pwyaq00 pwhwngdas ozoHhnyghu nnHDd2 BNHaXOV0UIDD DWAX)

image1.png
wnxhl% 0

image2.jpeg

image3.png
nndownddaw unogoeaouIn Nsngoyh PHRGAID 3 MHOE dawek prgudusaad -
HdJ3 Werwagag> ou “nndounddsu nogoEsyouan nkengov s TWAgOI0 3 HoE MOz -
DgUIWBLNITL) oZoNSYDWNLDY QoUNBTRO UaHOH DRYOGUIDEDN -

13 HTIHEPIG) OU 'DGUITVALRO) DZOHVDUUDN GOUNaTG0 DNKDTZ -

ovoudog o20godI0gDy 0dHoN SINUGON -

HdJ3 Wennagaq) ou ‘Dvpwidogy 0200odusogDn bhakodz -

owuIDAR ozowavaHaE dewon pRgodegDY -

a3 wanuagag2 ou ‘ox0N o20wvaKaE onnvodz -

nwaxfidoo> azoudswaxsn ozamaliquaanfy diaon -

oufiungde: czoumnugfiu AnKod2 DkOw wDTBHNDGDX -

oufiungds: ozammnugfiv onwodz -

BNHhDHEOQO B1HGOVIR
0004+ gowmIDy

owsago puhungdas ozonnnughu nnwodz knnaxovousnd owax)